
  Číslo smlouvy Objednatele Sml. 2020-00137 

 

 Stránka 1 z 3 

V souladu s ustanovením § 1746 odst.2 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavírají 

 

1. Smluvní strany: 
 

Město Strakonice 
sídlo:   Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

zastoupené:  starostou Mgr. Břetislavem Hrdličkou 

IČO:   00251810 

DIČ:   CZ00251810 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Strakonice, č.ú. 182050112/0300 

tel.:   383 700 111 

 (dále jen Město) na straně jedné 

 

a  

 

Ing. arch. Vladimír Krajíc 
sídlo:   Soukenická 58, 397 01 Písek 

IČO:   60620501 

DIČ:   - 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Písek, č.ú. 78-308110257/0100 

tel.:   777 755 754 

(dále jen Ing. arch. Vladimír Krajíc) na straně druhé 

 

tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
 

2. Předmět  smlouvy 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je konzultační a poradenská činnost v souvislosti s přípravou 

realizace rekonstrukce západní části Velkého náměstí ve Strakonicích. 

2.2. Předmětem plnění je: 

- aktivní účast na jednáních pracovní skupiny pro koordinaci zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci Západní části Velkého náměstí ve Strakonicích, která byla 

ustavena usnesením Rady města Strakonice č. 196/2020 dne 04.03.2020, jednání 

pracovní skupiny se budou zpravidla odehrávat v sídle města Strakonice. 

- další činnosti na základě dohody mezi členy pracovní skupiny (např. vypracování 

odborného posudku apod.), tyto činnosti budou plněny zpravidla mimo sídlo Města.   

Ing. arch. Vladimír Krajíc bude výsledky své činnosti prezentovat členům pracovní 

skupiny, výsledky těchto činností pak mohou být dále použity pro činnosti Města 

v souvislosti s rekonstrukcí západní části Velkého náměstí ve Strakonicích 

 

 

3. Doba plnění 
 

3.1. Spolupráce bude zahájena po uzavření smlouvy o spolupráci, přičemž se smlouva 

uzavírá na dobu neurčitou. 



  Číslo smlouvy Objednatele Sml. 2020-00137 

 

 Stránka 2 z 3 

3.2. Jednání pracovní skupiny budou svolávána zástupcem Města písemně (zpravidla e-

mailem) popř. telefonicky, pokud se zhotovitel jednání pracovní skupiny nebude moci 

zúčastnit, bude neprodleně písemně (zpravidla e-mailem) informovat zástupce Města. 

3.3. Termíny dalších činností na základě dohody mezi členy pracovní skupiny budou 

stanoveny na základě dohody mezi členy pracovní skupiny. 

3.4. Termín ukončení spolupráce není stanoven. Spolupráce bude ukončena vzájemnou 

písemnou dohodou mezi smluvními stranami na základě návrhu jednoho z nich, 

popřípadě výpovědí s výpovědní dobou jeden měsíc, která počíná běžet doručením 

výpovědi druhé smluvní strany. 

 

 

4. Cena  
 

4.1. Obě smluvní strany se dohodly, že náklady konzultační a poradenské činnosti budou 

hrazeny takto: 

 

800,- Kč/hodinu + cestovní náhrady dle platné vyhlášky o změně sazby základní náhrady 

za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 

pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. 

 

Ing. arch. Vladimír Krajíc není plátce DPH. 
 

 

5. Platební podmínky a fakturace 
 

5.1. Město neposkytuje zálohy. Fakturace bude prováděna průběžně na základě skutečně 

vykázaných odpracovaných hodin čtyřikrát ročně vždy v termínech ke dni 31.03., 30.06., 

30.09. a 31.12. příslušného kalendářního roku. Součástí faktury bude výkaz 

odpracovaných hodin včetně doložení cestovních nákladů. Město si vyhrazuje právo 

výkaz odpracovaných hodin do 14 dnů od předání odmítnout a požadovat od Ing. arch. 

Vladimíra Krajíce zpřesnění a doložení skutečně odpracovaných hodin. 

5.2. Ve sjednaných termínech bude Městem vystavena fakturu na dohodnutou částku, faktura 

musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu se splatností 21 dní ode dne doručení 

faktury Městu. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb 

(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody). 

5.3. V případě prodlení Města s uhrazením faktury je Ing. arch. Vladimír Krajíc oprávněn 

uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

6. Ostatní ujednání 
 

6.1. V průběhu spolupráce je Ing. arch. Vladimír Krajíc vázán pokyny Města, a to za dodržení 

podmínek příslušných ustanovení právních předpisů. 

6.2. Město je oprávněno odstoupit od smlouvy, jestliže Ing. arch. Vladimír Krajíc poruší 

zvlášť závažným způsobem jakékoliv ustanovení této smlouvy a přes písemnou výzvu  

neodstraní následky takového porušení. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou 

formu a nabude účinnosti dnem doručení druhé straně.  

 

 
7. Závěrečná ustanovení  



  Číslo smlouvy Objednatele Sml. 2020-00137 

 

 Stránka 3 z 3 

 
7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Povinnost uveřejnit tuto 

smlouvu v registru smluv se zavazuje v zákonné lhůtě splnit objednatel. Tato smlouva je 

platná dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

7.2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky ke smlouvě, oběma stranami odsouhlasenými a podepsanými. 

7.3. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené 

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 

městem Strakonice, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za své 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se při 

provádění díla dozví. Tato povinnost neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění určitých 

informací vyžadováno právními předpisy. S odkazem na obecné nařízení č. 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů, se zhotovitel zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se 

podílejí na realizaci jeho závazků z této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o osobních 

údajích, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které objednatel eviduje 

pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje využití 

těchto údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch zhotovitele, ve prospěch 

třetí osoby nebo jiné důvody. 

7.6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Strakonice dne 6.5.2020 pod 

č. usnesení 405/2020. 

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě vyhotovení 

a Ing. arch. Vladimír Krajíc jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne …………………….  V Písku dne ……………………. 

 

 

Město Strakonice      

Mgr. Břetislav Hrdlička    Ing. arch. Vladimír Krajíc 

 


